
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληροφορίες : 210 3692 108 

  

 

Αθήνα, 18/01/2016 
 

                                                                                   

                

  Πρωτ: 518 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 306 

            

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Διάθεση εργατών και εξοπλισμού για μεταφορές εντός και εκτός των κτιρίων  

της Βουλής, για ένα (1) έτος" 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

   Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 19, 24, 149 και 164στ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β') όπως ισχύει. 

2. Την ανάγκη αναζήτησης αναδόχου για την διάθεση εργατών και εξοπλισμού για μεταφορές εντός και εκτός των κτιρίων 

της Βουλής των Ελλήνων, για ένα (1) έτος, σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 15012/03.11.2015 υπηρεσιακό σημείωμα και  τις από 

29.10.2015 Προδιαγραφές του Τμήματος Προμηθειών της Βουλής. 

3. Την υπ΄αριθμ. 16916/11021/26.11.2015 απόφαση συγκρότησης επιτροπής  συλλογής και αξιολόγησης προσφορών και 

το από 14.12.2015 πρακτικό της ανωτέρω επιτροπής. 

4. Την υπ'αριθμ. 16293/10582/18.11.2015  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0829, με α/α υποχρ. 1500. 

5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει.   

Αποφασίζουμε 
    την ανάθεση στον ΗΛΙΑ ΔΗΜ. ΜΠΙΣΤΗ, ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ - ΜΕΤΑΚΟΜΙΣΕΙΣ, ΤΗΝΟΥ 57, 113 61, ΑΘΗΝΑ, της 

διάθεσης εργατών και εξοπλισμού για μεταφορές εντός και εκτός των κτιρίων της Βουλής, για ένα (1) έτος, ήτοι από 

15.01.2016 έως 14.01.2017, σύμφωνα με όσα λεπτομερώς περιγράφονται στις από 29.10.2015 Προδιαγραφές του 

Τμήματος Προμηθειών της Βουλής και στην από 08.12.2015 προσφορά του αναδόχου. 

   Το κόστος για τις μεταφορές ορίζεται ως εξής: 

- ημερομίσθιο ανά εργάτη 55,00 € (ωρομίσθιο/εργάτη 8,00€), 

- κόστος δρομολογίου φορτηγού αυτοκινήτου εντός Αττικής 80,00 €, 

- κόστος δρομολογίου φορτηγού αυτοκινήτου εκτός Αττικής 1,50 € το χιλιόμετρο, 

- κόστος ανυψωτικού μηχανήματος και οδηγού εντός Αττικής 10,00 € ανά ώρα. 

  Η συνολική ετήσια δαπάνη για τα ανωτέρω ανέρχεται σε επτά χιλιάδες ευρώ (7.000,00 €), ήτοι 5.691,06 € + 1.308,94 € 

για ΦΠΑ σε βάρος του KAE 0829 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2015 (σχετική η από 08.12.2015 

προσφορά του αναδόχου). 

 Ο ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση να προσκομίζει τα σχετικά παραστατικά πληρωμής στο Τμήμα 

Προμηθειών της Βουλής (Μέγαρο Αρβανίτη, Βασ. Σοφίας 11, Γραφείο 518) και καλείται να προσέλθει, εντός πέντε (5) 

ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας, στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής, Βασιλίσσης Σοφίας 11, 5ος όροφος - 

Γραφείο 517, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή αξίας 2.000,00 €.  

    

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

Κοινοποίηση:   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Τμήμα Προϋπολογισμού 

5. Τμήμα Προμηθειών (εις διπλούν) 

6. Ενδιαφερόμενο 

7. Τμήμα Διαχείρισης Υλικού (Πάγια)             
Π.Α.__43_2016 _OPS 

PAP__12/01/2016            

ΑΔΑ: 03-03Ρ0


